Mais la Jérusalem d'en haut, notre mère à nous, est libre ; il est écrit en effet : *Réjouis-toi, stérile, qui n'enfantais pas ; exulte, crie ta joie, toi qui n'étais pas mère ; car celle qui était délaissée aura plus de fils que la femme qui a un époux.* Mes frères, nous sommes, comme Isaac, les enfants de la promesse. Mais de même qu'alors l'enfant né selon la chair persécutait l'enfant né selon l'esprit, ainsi en est-il encore aujourd'hui. Mais que dit l'Écriture ? *Chasse l'esclave et son fils, car le fils de l'esclave ne saurait hériter avec celui de la femme libre.* C'est pourquoi, mes frères, nous ne sommes pas les fils de l'esclave, mais de la femme libre ; et c'est de cette liberté que le Christ nous a rendus libres.

Je me réjoui de ce que l'on m'a dit : « Nous irons à la maison du Seigneur. » **V̄.** Que la paix règne sur tes remparts, et l'abondance dans tes palais.

Qui confidunt in Dómino, sicut mons Sion : non commovébitur in ætérnum, qui hábitat in Ierúsalem. **V.** Montes in circúitu eius : et Dóminus in circúitu pópuli sui, ex hoc nunc et usque in sæculum.

Ceux qui se confient dans le Seigneur sont comme la montagne de Sion ; il ne sera jamais ébranlé, celui qui habite dans Jérusalem. **V.** Des montagnes l'entourent : ainsi le Seigneur entoure son peuple, dès maintenant et pour toujours.

+ ÉVANGILE *selon saint Jean 6, 1-15*

In illo tempore : Abiit Iesus trans mare Galilææ, quod est Tiberiædis : et sequebatur eum multitudo magna, quia videbant signa, quæ faciebat super his, qui infirmabantur. Subiit ergo in montem Iesus : et ibi sedebat cum discipulis suis. Erat autem proximum Pascha, dies festus Iudæorum. Cum sublevasset ergo oculos Iesus et vidisset, quia multitudo maxima venit ad eum, dixit ad Philippum : Unde ememus panes, ut manducent hi ? Hoc autem dicebat tentans eum : ipse enim sciebat, quid esset factururus. Respondit ei Philippus : Ducentorum denariorum panes non sufficiunt eis, ut unusquisque modicum quid accipiat. Dicit ei unus ex discipulis eius, Andreas, frater Simonis Petri : Est puer unus hic, qui habet quinque panes hordeaceos et duos pisces : sed hæc quid sunt inter tantos ? Dixit ergo Iesus : Facite homines discumbere. Erat autem fenum multum in loco. Discubuerunt ergo viri, numero quasi quinque milia. Accipit ergo Iesus panes, et cum gratias egisset, distribuit discumbentibus : similiter et ex piscibus, quantum volebant. Ut autem implenti sunt, dixit discipulis suis : Colligite quæ superaverunt fragmenta, ne pereant. Collegerunt ergo, et impleverunt duodecim cophinos fragmentorum ex quinque panibus hordeaceis, quæ superfuverunt his, qui manducaverant. Illi ergo homines cum vidissent, quod Iesus fecerat signum, dicebant : Quia hic est vere Propheta, qui venturus est in mundum. Iesus ergo cum cognovisset, quia venturi essent, ut raperent eum et facerent eum regem, fugit iterum in montem ipse solus.